Fundação Sintaf de Ensino, Pesquisa, Desenvolvimento Tecnológico e Cultural

Rua Padre Mororó, 952 - Centro - Fortaleza - Ceará - Brasil - CEP 60015-220
fundacao@fundacaosintaf.org.br

ADITIVO AO EDITAL DO 1ª CONCURSO DE ARTIGOS CIENTÍFICOS DO SINDICATO DOS

FAZENDÁRIOS DO CEARÁ – SINTAF

O Sindicato dos Fazendários do Ceará (Sintaf), por meio deste aditivo, modifica o artigo 7º

do Edital do 1ª Concurso de Artigos Científicos do Sintaf, referente às inscrições e submissão

dos artigos para concorrer ao certame, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art 7º: A inscrição deverá ser realizada no site da Fundação Sintaf,

www.fundacaosintaf.org.br, e os artigos deverão ser enviados para o e-mail

fundacao@fundacaosintaf.org.br até o dia 29 de setembro de 2017”.

Todos os demais termos do Edital permanecem inalterados.

Este aditivo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 15 de setembro de 2017.